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 16 grudnia 2014 roku odbyła się konferencja zakańczająca projekt systemowy realizowany przez 

Miasto i Gminę Połaniec pn. „Przeciw wykluczeniu”. Podczas konferencji podsumowane zostały 

podejmowane działania, poddano ocenie wypracowane rezultaty i zaprezentowano osiągnięte korzyści. 

Konferencja podsumowująca działanie realizowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII – Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 

– Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 – Upowszechnianie aktywnej integracji 

przez ośrodki pomocy społecznej odbyła się w sali Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Wzięli w niej udział 

zarówno ci, którzy projekt wymyślili, napisali, uskutecznili, realizowali jak i sami uczestnicy projektu. 

Obecny był Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacka Tarnowskiego, a także pracownicy OPS 

zaangażowani w realizację projektu. 

 

 Spotkanie otworzyła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu Anna Wolska, która 

przywitała uczestników projektu oraz zaproszonych gości. Kierownik OPS podziękowała pracownikom OPS 

za realizację projektu, uczestnikom za aktywny udział w zajęciach oraz władzom gminy za współpracę na 

rzecz podnoszenia kwalifikacji społeczności lokalnej. Podsumowania realizacji tegorocznej edycji dokonała 

Łucja Maćkowska – asystent koordynatora przedstawiając projekt od strony merytorycznej: cele, założenia, 

stosowane narzędzia i metody, osiągnięte rezultaty, doświadczenia i wnioski. Projekt skierowany był do 26 

osób z terenu Miasta i Gminy Połaniec oraz ich rodzin. Głównym celem projektu było zaktywizowanie  

i podniesienie umiejętności społeczno – zawodowych uczestników zwiększających szanse na integrację 

społeczno – zawodową, poprzez objęcie kompleksowym wsparciem z zakresu aktywnych form integracji. 
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W trakcie realizacji projektu uczestnicy otrzymali następujące formy wsparcia: 

 Indywidualne doradztwo zawodowe 1h /os. (celem tych spotkań było określenie indywidualnych 

predyspozycji zawodowych, pomoc w wyborze kursu zgodnie z predyspozycjami i oczekiwaniami 

UP) 

 Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy – zajęcia grupowe w wymiarze 30h (celem tych zajęć była 

nauka aktywnego poruszania się po rynku pracy) 

 Kursy zawodowe zgodnie z potrzebami i predyspozycjami UP 

 Staż dla 6 osób na okres 3 miesięcy (3 osoby na stanowisku pomoc kuchenna, 1osoba na stanowisku 

opiekun, 2 osoby na stanowisku pomoc administracyjna) 

 Trening kompetencji i umiejętności społecznych – zajęcia grupowe w wymiarze 50h. Celem tych 

zajęć było wzrost kompetencji i umiejętności radzenia sobie ze stresem, wzrost pewności siebie, 

poczucia własnej wartości, samooceny i motywacji UP 

 Warsztaty Aktywna rodzina w wymiarze 10 h zajęć grupowych dla UP; celem zajęć było poprawa 

relacji i więzi w rodzinie, wzrost umiejętności rozwiązywania konfliktów i prawidłowej komunikacji 

 Uczestnicy projektu otrzymali wsparcie w postaci asystenta rodziny. W ramach projektu 

zatrudnionych zostało 3 asystentów, ich rolą była pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów. 

Każdy asystent pracował z min. 8 rodzinami. 

 Sfinansowane ponadto zostały: badania medycyny pracy, wyjazd/spotkanie integracyjne dla 

uczestników i ich rodzin oraz bilety rodzinne do kina, karnety na basen i na kręgielnię. 

Uczestnicy projektu korzystali również z wsparcia finansowego świadczonego przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej oraz pracy socjalnej. Poprzez realizację projektu udało się rozszerzyć horyzonty myślowe 

uczestników, zwiększyć ich wiarę we własne możliwości oraz podnieść posiadane kompetencje zawodowe.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek Tarnowski pogratulował wszystkim uczestnikom projektu 

wytrwałości w ukończeniu szkoleń i zajęć wskazując, że realizacja projektu była możliwa dzięki pomocy 

Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – p. Piotra Żołądka zawsze przychylnemu naszemu miastu 

i naszej gminie. 
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 Po przemówieniach gości nastąpiło uroczyste wręczenie uczestnikom projektu przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Połaniec – Jacka Tarnowskiego oraz Kierownik OPS Annę Wolską certyfikatów i 

zaświadczeń potwierdzających zdobyte kwalifikacje podczas udziału w projekcie. Po złożeniu 

najserdeczniejszych życzeń z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wszyscy uczestnicy 

konferencji zostali zaproszeni do udziału w przygotowanym poczęstunku. 
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